
I•*CFIITUtA Ot 

ltaPiracca 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Secretaria de Educação Básica. Tomada 

de Preços no 23.06.021TP. A CPI- da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos 

interessados que, no dia II DE ABRIL DE 2023, às I4h00min, estará abrindo licitação, na 

modalidade Tomada de Preços, n° 23.06.021Tl', cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA PARA CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 04 SALAS NA 

LOCALIDADE DE CÓRREGO DA ESTRADA - DISTRITO DE MARINHEIROS, 

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE 

ITAPIPOCA. O Edital completo poderá ser consultado pelo Sitio 

https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapipoca/CE, 22 de março de 2023. Heloilson Oliveira 

Barbosa, Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica. 

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 23.03.2023, NOS SEGUINTES 

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA ,. 

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

e FATURAR PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1  ANO XV 14'057 1 FORTALEZA, 23 DE MARÇO DE 2023 

Estado do Ceará - Prereitara Municipal de Ipueiras- Aviso de licitação Realização dia 04 de Abril de 2023 às Oãhoornin, inicio da disputa 
Partir das OÇhOOmin. Pregão eletrônico, para registro de preços, maior percentual de desconto, Pregão Eletrônico N°019 23.PE.FMS. o cdii. 
adquirido noendeteço ww licitacoes ice cc gov be' Objeto Registrodc Preços para futuras aquisições de medicamentos de "A á 7", consid 	so n'ler 11 

desconto sobre o preço máximoao consumidor da tabela oficial dc preços de  medicamentes, revigaARC FARMA. órgão Oficial da As'i'. a ltrj'olcir:i 
de Comércio Farmacêutico. de interesse das Unidades Basicas de Saude do Siunicipio de lpueiras' Cli contatoonformaçees cpl ipuciras i 	iii uru. dat'. 
08hsO0min is I2hsüømin e de 1 3hOmin ás 16hs00niin Ipueiras'( E. lide Março de 2023. Lutas Mates de Abre. Oliveira - Pregoe i 

FIs.: 	 

ESTADODOCEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DOCRATO-AVISO DECIIAMADA PÚBlICA -CHAMADA PCBI.ICA N 58c8 	,oro 1 

Objeto Aquisiçio de~ alimenticiosda agricultura familiar e do empreendedor familiar rural pano atendimetitoaoprograma nacional dt linøuSto - 
escolar do município de Crato-CE O recebimento das documeniaçi'cs ocorrera no penado de 23 de março até o dia 14 de abril de 2023. no 	de 8h 
as17h,datae hora da sessãopública I7de abril de 2023,asO9h, na n'dcda scçrclaria de educação, localizada na Rua Teodonco Ides Neto. S'N. Ciii'.' er. 
Mirandão,Criao.CF O edital e seus anexos encontram-se dtsponivcis no endereço acima, das OShs até as luis. Crato-CE, 21 de ~retido, 2023. Germana 
Marta Brilo Rodrigues Alencar - Secretária de educação. 

2 

o 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaniau. - Extraindo Contrato n°2022030301 (Aditivo de Prorrogado de Prazo) lo  Milho, Refriente 
ao Processo Administrativo de Tomada de Preços n° 2022 02 03 01CM) Panes Câmara Municipal de Jaguansana Objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviço técnico especializado na preparação, captação e tratamento de imagens, incluindo oarrirummmentocletrónico.com  flirnccmrncnto 
de equipamentos e software,. disponibilidade de imagens via web e indices de documentoajã digitalizados. junto Cãniara Municipal de lagwruanaí('F 
Contratada J E MeIo de Lima-Me Fundamentaçâol egal An 57, mricisoll,da Lei Federal n°8 666/93. Vigbucia de02 de março de 2021 .irurO dc o,irço 
de 2024 Ordenador de Despesas Jose Meio Mota-Presidente da flmara Municipal Jaguarnna/CE. 20 & março de 2023. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jag 	 Estrato do Contrato a' 0103.01/2019-CMJ (Aditivo de Prorrogação de Prazo) 4° Aditivo. 
Referente ao Processo Administrativo de pregão presencial n°002/2019CM) Partes Câmara Municipal de )aguanaana Objeto contratação de empresa 
especializada em serviços técnicos com manutenção preventiva e conetiva de computadores, monitores de computadores, nobrcaks. estabilizadores, 
módulos isoladores, roteadores, impressoras e rede de computadores, junto a Câmara Legislativa do Município de Jaguanana Ceara. Contratada Miguel 
Wendel Meio de Carvalho 04034817321 Fundamentação Legal Mi 57. inciso II. da Lei Federal n° 8 666/93. Vigência: de 24 de fevereiro de 2023. até 1' 
de outubro de 2023 Ordenador de Despesas José Meio MotaPresidente da Câmara Municipal, Jaguaraaaa/CF, 20 de março de 2023. 

Estado do Ceará - Prei'eitura Municipal de Novo Oriente A. lan de licitação. O Munmclpio de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 
lo de Abril de 2023 ás 0900 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°05 001/2023. cujo objeto versa sobre a reforma dos 
Ginásios Poliesportivos João Coelho Soares, Manoel Bezerra de Soma, Antonio Fernandes Lima, e José Airton ximenes Coutinho. junto a Secretaria de 
Infraeszrutura do Municipio de Novo Oriente 'Ceará O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação. 
no horário de atendimento ao público das 07 30h as 13 00b e ainda nos seguintes sítios eletrõnicos <https //www.00voonente.ce.gov  hr/licrtacao php' e 
<https //licitacoes ice ce gov brf> Novo Oriente. Ceará, 23 de março de 2023. Paulo Sergio Andrade Boalim . Presidente da CPL. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Paralisadas - Aviso de Concorrência PÓNics N°0*5,2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296. Centro. torna público aos interessados que no dia 27 de abril de 2023. ás 
14h00min, realtzará licitação na modalidade Conconência Pública n°0152023. cujo objeto écontrataçãode empresa para execuçãodas obras de Construção 
de Escola de tempo integral com 20 salas de aula e Ginásio Coberto no Município de Paraipaba, conforme projeto O edital poderá ser obtido no endereço 
supracitado nos dias uteis. em horário de expediente, e nos sitios elerrônicos municipios-licitacoes ice cc gov bit w'w, paraipabe cc gov br Paraipaha, 22 
de março de 2023. Presidente da CPI.. 

... •0•$* 

Estado do Ceará' Preteitura Municipal de Paralpaba 'Aviso de Concorrência PáblIea ?i' 014.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba. através 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquini Braga. 296, Centro, torna público aos interessados que no dia 27 de abril de 2023. 
ás 09h00rnin, realizará licitação na modalidade Concoabucia Pública n°014.2023, cujo objeto é contratação de empresa para execução das obras de 
Reqialificaçio e Pavimentação da Avenida Flávio Granjeiro no municipio de Paraipabt conformar projeto. O edqal poderá ser obtido no endereço supracitado 
nos dias úteis, em horariode expediente. e nos sítios eletrõnicos muinicip.os.licrtacoes tce cegos' br/; wssv paraipabaee gov br. Paraipaba, 22 de março 
de 2023. Presidente da CM., 

... a.. ... 

ESTADO DO CEAR). - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAl. N-
2023.92.23.01 - A Comissão de Pregão de General Sampaio torna público que a sessão que acontecerta no próximo dia 23 de Março de 2023, a' 09h. 
foi ADIADA para o dia 30 de Março de 2023. às 09h Pregão Presencial sob N° 2023.02.23 01, cujo OBJETO é o Registo de Preços paia Futuras e 
Eventuais Aquisiçôesdeoxigêniomedicinal destinado ao llospttal e Maternidade Julia Jorge, emcilindrode lOr&, 7ni1e lm'juntoa SecretariadeSaúdedo 
Mtauicipiode General Sampaio- CE, ia sala de Conuissãode L.citação, situada naAv. José Severirio Filho, N 257, Centro. General Sampaio- Infonnaçães: 
(085) 3357-1088. General Sampaio-CE. 22 de Março de 2023. Loureaço Silva Abre. - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2023.0101.01 - A Comissão de Pregão torna público que estará realizando ria Modalidade Pregão Eletr6nico N°2023.0301 01. cujo Objeto é o Registro 
de Preço, para Futuras e EveutualsAqulslções de gêneros alimentícia para atender as diversas Secretarias do Município de Geaeral Sampaio-CE. 
Istando Aberto o Prazo para Cadastraineno de Propostas até o dia li de Abril de 2023. às 0%; Abertura das Propostas rio dia II de Abril de 2023. ás 
09h30mia e a Fase de Disputa de Lances no dia II de Abril de 2023, á, 10b30min, estando disponivel pelo Sitio Eletrónico www bbm'urt com br  Mais 
informações. E-mail pmgslicitacaogmarl com General Sampaio.C:E, 22 de Março de 2023. Lourenço Silva Abre. - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 23.06.021rP - 
Secretaria de Educação Básica A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 11 de Abril de 2023, às 14h, estará 
abundo Licitação, na ModalsdadeTomada de Preços N°23,06 02/TV, cujo Objetoé a Contratação de penca Jurídica para conclusão de uma escola deOá 
salas na localidade de Córrego da Estrada. Distrito de Marinheiros, através da Secretaria de Educação Básica do Municipio de Itapipoca O Edital 
completo poderá ser consultado pelo Sitio titio, //licttacoes ice cc gov br/  Itapipoca-CE, 22 de Março de 2023. lleloil,on Olheira Barbos, -Secretário 
Executivo da Secretaria de Educação Básica. 

Estado do Ceará- Cámara Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Pregão a° 2/2023.03.03. A Pregoeira Oficial da Cãniara Municipal de Barro. 
Estado do Ceará, torna público, que fora concluido o julgamento l'irial do Pregão n°212023.03.08, sendo o seguinte A empresa .1 Mano Ferro dos Santos. 
CNPJ 43.307 263'0001-98 com melhor oferta para o item resultando habilitada, por cumprimento integral is exigências do Edital Maiores informações na 
sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na PraçaGregórmo Alves Feitosa, n° 36. Centro. Barro/CE, no horário de 08:00 ás 1200bom Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3554-14 19 Barro/CE, 21 de março de 2023. Enilda dos Santos Andrade - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - PrefeItura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia lO de abril de 2023 às 8 001,. abrirá licitação na 
modalidade Tomada de Preço N°20230315 001, do tipo Menor Preço Global. coou fins de contiaiaçãode empresa pala reforma da l',scola Raimundo Soicro 
dc Moura no Bairro Bangue 1 na Cidade de Pacajus/CE. conforme edital, disponível na Comissão de Licitaçãoe pelos sites' htmps://licitacoes ice cego" bi' 

hltps 'www pecajus cc gov 1w! Pacajus - CE. 22 de março de 2023. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Estrato do Quarto Aditruo ao CoNtato no 2022.0201 (CaSCOS dacoriarita da Concor..ncia 
Publica No 0412021.5E0B.CP. (trio 041.40 4 a Pav'mantlo a,, auo  
Baturnao,o ijw.ado a Quente) em Ruas do Mue.cipso da lblcyni.ca.CL. Contratanta. 
Sac.atana da Obras. CoNtatada- ATI. Conflr.aç(a, a Sarv.çot E,r.Ts Praso ata 01 da -ao 
da 2023 As,,,. pala Contratada: Md.no' F.n..r.daj Coara Asn,n. pela Contratante *sé 
GTadstoaa do Nascimento Lima. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

EXTRATO 0€ CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Na 22/2022 
Entrato do Contrato da No 0661202210I . Procasso Nt 066/2022 . Tomada da Platm Na 
022/2022. CoadnATANTt Murvcipao da tntan,a.CE. OT'a,iS da Snratana da tsraa.t.,jTur. 
a Mac An,b.anta CONTRATADA. CONSTRuTORA SCRGCS CARNEIRO LIDA, w.n'a ,, Na 
CNP) CL 590.519/000I-.46. VENCEDORA no VALOR GLOBAL 5$ 2155.6(526 Do., M-T4a1 
Canto a C.nouanta a Oito Md Saccantos a Ostenta a Circo Raa,s a VeM. Sa., Canino,), 
OBJETO 00 CONTRATO. Contratação da obras a aarv.çol da an(ar'har.a Pois,  a conaluclo 
do marcado põbtico do Muncip.o. da raaronaabilldada da Sacrat.rla da Ir,iraaitrulura  a 
M. Anrbanta do M,aiucip.o da Iracama PRAZO Contrito tara prazo da aaaCulo do 
obtato contratual sa.'h para da 270 IDusanlos a Satantal dia., a davara la' contad, da 
data da ainma3o da Ordara da Saanço a YØnc.a até 31 da Dassiniro da 2023. ASSINA 
PILA CONTRATANTE : Ffanc.co Solon Magalnlas Sacrat,no da Infraa,truStsta a Maio 
Ambrar,Ia. ASSINA PELA CONTRATADA-  0Mb. C.rval5 r_arr..,ro . Sóoo Adnwin,str,,,, ,  
CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA - [CNPI 03590549/0003.46) DATA 22 da Março 
da 1023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇ.ABA 

AVISO DE ADitAMENTO 
PREGIO ELETRÔNICO em fl.00$/7023  DIV 

O Prasoalro dasian.do  nat. 'ortarsa Na202232 09002/GABPR(F. toma patAco 
sara sorrhac,maato doa Intaraslado tua. ad,ara o prananta procasto. passando as dalan da 
aa.slo sendo o cadasiramanto dia propostas até o di 05.04 2023. as OpIdOOnsin (Notório 
da Brasilial, Abartura da, or000slas no dia 0504.2023. is 0111,01- (horir.o da Baila) E 
• las, da incuta da lanca no dia OS 042023. •s 0Çamin (idorario da 8.111.1 cujo 
oblato aqvnsçlo da covnbu,traans dvar.o,, dasts.acco a n'.anutançSo daria dos vacudos 
,,ncvladon a partarcantan 4, dr.arsat Urndadas Adr,,.éntraialan ISacratar,,I da Pralalura 
Mursc,oaI da lt.nçaba. ralaranta ao atar dcc da 2023. da acordo COM $4 Quanidadas 
constanlas do anano 1 1a11 da rafaráncia) do ad,taT. o 'afardo adital poda', sai 
adqulr.do ao ar4araço alatrónico. (local da raat.taçio do Praflo 
MIO /flcilacoat Ua.Ca.gov  b' ou aw.ltacaba,Ca,go.,.br/&cltacao pio 

lta'çaba . CC. 22 da Março da 1023 
PEDRO haJGO SARAIVA BARBOSA 

À Contado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOC4 

EXTRATO DC CONTRAIO 

TOMADA CC PREÇO N'9.12/2022-I 
Easrato do ln,trumanto Cont,nual Na 009 11/202201, 'aajttl,ta da 'Tomada da •'açon N5 
009 12/2022TP. cujo OBJETO 4 a Conirataçlo da an'p'aaa da,tinado 4 raouallf.caçk do 
Beco das Cal a la"., no âmbito do Programa  da Inlrantrviura. Daoanvoavav.anto Econâr,.co 
a Socc,rnb.antal da Itaplpoca/CE PRODESA CONTRATADA M$ OBRAS  e SERVIÇOS LIDA, 
('dPi No 41.356 335/0001.71. com  VALOR TOTAL da 5$ 1324 296.W  (uni MtnIo Traze-lo, 
Vai!, a Quatro Mil, Dusar.to, a todro.. a Saia Raait a Nova.nta a Quatro Canlaro,) 
Maioral iSorvaaç6as. na  jade da 	rrn Cosolo (.Dat.,! da Licdtaçlo. com  Endaraço Rua 
António 01",. Meras.,. por ssas do Carr,alódromo. 5/id. Caai,o I.aplpoca/CE, no 
hcr4no da asa, as 375, da Sanda a Saata-fawís a nos Ea,dar.ços  Etatrõn.Coa: Suva do 
warw.lca.cagov.bq/Incutaçôas a https.//daplc.c..caor.br/ Antôr.o Vivo, 540b.a da Urna 
S.craiáno da lalraastrutur. 

AVISO 04 LICITAÇÃO 
CONCORRÉNCIA PUBLICA Id' a I.O3/2023.CP 

O Sac,at*no da ur/raastrutura da Pral.itijra Mua'scrpai da Itapipoca/CE orna 
p.Z1co para cordlacimanto do. lnta,anados Qua no prÕrirno dia 24 da Abas da 2021. a 
0*2,. na tala da ra,ni6as da COniMISAo atuada na Rua AnlÕr&.o Olita,ra Manita,, no trás 
do C.matódromo, SIN. Centro, ntawpoca/CE, aat,rj naalizando Lcutaçlo  na Moda d,da 
Concorrência Pública N' 013.03/20230. crIara da ulsamanto nata do Mano, P'eco tu 
Ratrna da Emcra.tada Global ctm o sagui,!. 0b1410 Cornt'ataçlo da amprasa da 
arganharia paraaraflaurn$o do pavimento a duplicado da Ann4a Anantano Baia, 
com astantio da LiS km, no Munclp.o da itapipoca/CI . PROOESA. o casal a ancoana na 
.niara na anda da C*nn.sdo Espacial da L.c4aflo, com Endaraço Rua Aniuirso Or,aira 
Mareies. por tias do Camalodronno. 5/ia, Cantro. ltappoca/CE. no horário da 0$h a, 11h 
da Sagunda • Saatad,ira a nO, Endaraçon Elatstnacos lisa do www tca ca gov.bqftCItaçbas 
a http,//lta,ipoca.caov 5sf. 

Itaoipoc...Ct. 22 da Marco da 2023 
ANTÕealo VITOR NOBRE DE LIMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÉPICIA POatSC.A N 23,06,01/CP 

A CPL da Prala'turs Municipal da tapioca comuaca ao, niavasnados ete no 
da 24 da Ar.t da 2023. as 14h aataró abrindo Lic.taçlo. na  Modalidade C0'co.raritia 
Pubu,ca ar 11.06 01/a, cujo Obiauo 4 a Contrataçao da panos lstdca para raauaM,cacóo 
a ansoliaçio do. p.édioa atadsi unam da Sacratari. da Educaçlo lasca deste 
Murucip.o. O Edital compiato ooda'a iar co,sutado pato ç,,,r 
itIptI/iacitacoat.tCa.ca.rvbr/ 

ltao.poca.Q. 22 da Março da 2023 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Sac'atano Tiacutrvo da Sacratan,a da Edacaçio Ia,  •:a 

AVISO 04 LICITAÇAO 
TOMADA Dl PREÇOS Id' 23.06.02/1e 

A CPL da Prafa.tvra Muniapal da lapiDa,. comca ao, uri.rn.ado, asa. 
no dia II da Abril da 2023. a, lia. altari abrindo (.c'taçio. 'a Modal,dada Tomada 
da Preços na 2306021111s. cujo Obiato é a Contratado da passo.  Jurld.ca para 
coaclutio da uma escola da 04 sala, na localidada da Cõnrago da Estrada . Oistr,to da 
Mar,nI,ai.os, atravé, da Sac 	 da Educado Bisca do Murs.Clp,o da Itapapoca O 
Edital cornolato podara sar consultado ralo Sito- hhtpa//l,cltacoa. Iça ca.i@v.b,/ 

ltaptooca<E 22 da Março da 2023. 
54(LOILSON OLIVEIRA 6AR$OSA 

Sacratóro Etacutivo da lacraia,.. da Edvcalo la, cl 

O - is essas - .vi*ma 
iaie  a.-..- ais 1./.5._is auiaaaaa. 	ia. ps.sxc  055 lititi 

BAUNI 
155N 16777069 	 NO 57, uinta.fe'ra. 23 d. 4' de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE aTAREM ser 

AVISO 0€ LICITAÇÃO 
nEGRO ELETRÔNICO Na 15/202341 

	
Comi,530  

A Pralaulura Muru'cipat da latam. Cará errará, da Sara', 
Sauda, conaunar.a ao, ntaranado, Qla ana,a abai,do Licitado na .-
EIat,Sruco ida 015/2023'PE, cujo Gaiato 4 o Ragustro da Praço para Aqu.siç 
a restante, para os .oulpamanlos laboratoria., junto a Sac,alar,a Municipal da 
Muncioao da  Itarama. Cairá (fiando Ibarto o Prazo para Cadatlnantanrin da Pnnp',Taç te 
24 da Março da 2023.04 da Abril da 2021. Abaflura das Pr000slaa 05 da Aba,' la '72) 
as 01i3G..sn: taaa da Disouta da Lances. OS da Abril da  2023. as 0t O rpl.. ,4u,  1 4-s1 

podara lar adur'do no. tndaraçoa E1au6,ico,. www bcitacoa Ias".,. 
www tca.cajov bAl.citacoaa a wwan.ltarama.ca4ov,be l,forn'açõas pelo Telalon. LII 
36(7.1333 a (mal Ilcitacaoltaearsa'caaor.br. 

ttaramaa, 22 da Março da 2023 
NU HELENA BRAGA 

Pra5oara 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NT 15/202341 

O Pn.goaro Torna p.,buicc 1 Ibart'.ra do Pregio Elatnõn.co si 018/2023'PE. cuto 
oblato ntaçio da rrai',or o'000sIa par. registro da traço visando dutura a aflnt,.al 
aolnaØo da ruela'al da assalarIa IgraRcuI para rnanutaacio das at.a,dadat das 
Sacratanas Murtipaa da aguarelaria . CC. 

O mawno oco,rara no ata ,.,ww.bómrt com La coar rico do acola.,marao dat 
propostas: 23/03/2022 as 0*00.,,.,. Ir., do aco*.e,aa.to das oropostas 04/11/2123 as 
CarrCOnran;data da abariura das pro.ostau 04/04/2023, a, 0*2,20. ncio da d'sesta de reços 
04/01/2023,4, OtttOOmun, honario da Brasilia. o adita - ercorrtra na sede da 'citado nos 
anal: www Io.0v,ca 5i. *w bbarvtat cor., br; ht1 /wa.aaauaratama Cagov La 

Jaguaratama . U. 22 da Marco da 2023 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LOCAS DE ARAIJIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

RESUlTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2023012501.TP 

A Prasdanta da Com,sj4o da Licrtaçio Mursc,p.al torna p.,,blico 04a 
cor,ssac4nanto dos s'ttanalsados o rasultado da Habilitado t.caaçio da Moda -dada 
Tomada da Praços da '4'  2023012501-TP. Estavam Hab.l,tadaa as amprasas 3. 1.  Marc,o 
da A'suJo Mada'os . EPP inscrita no CNPI 13.749.666/000I.99. 2. RE lousa Construções 
a Sarv'ços (saiu ivsscrita no CNPJ i0.5.6O.312J0003.74; 3 Ilcarnicon Conutruçôai a Sar,.ço, 
Lida Inscrita no CNPJ 2l139.D49/QCO1Oi; 4. RIMEC Construtora 6 Emp.easd.sanlot 
Lida ' (PP mscfta no 0192 25.07$M1/000lS7; S. Momentiarm, Construtor. tentaria 
insCrIta no CNPJ: 26,754.240/000I'75. 6. M T Projetos E Serviços da Erganharla Lida 
inscrita no CiPI: 33.397 90.4/000152; 7. lOEaI Construções E Sarviços Lida inacrlta no 
CNPJ 22 336.279/000L1l. 5 lOS SaMços E Locacõa, Ltda 'saci.,. no CNPJ, 
21.750612)0001.71, 9 J  Conta Estavam . ME Inscrita no CNfl 32216 752;0001 90. lo. 
liapaja Con,Iruçôas E Sarasços EIraS lrncnta no (Nas l0933035/000l.37. II. 9 la 
tarnandat Coadas EiraS . ME m,c'ta no CNPJ 10206337/0001-90, 32 Elatroson 
Sara,ços Projetos a Conatruçlan Lida ' EPP inscrita no CN) 06.043.276/0001.31; 13. 
FIA, Ergaalsan. Empraandlrnanto, a Serviços Es,als'ME un,crca no CNPJ, 
17.690.iS5/000144; la. $6 Sarv.ço da Construçõa, Lida . ME irsscrt'.a no CNPJ: 
21.106.7*S/00015l, IS. Motiva Cosntruçõa, a Seracos EaaR Inscrita no CNPJ: 
51.3Sl.6O4/%.S9, 16 A.l.L Construtora Lida * ME inscrita no 001: 1S.621.131/XO2. 
56; 37. RM O.maata (ardido * ME Inscrito no ('dPi: 35.214.$1i/000l'91. 1$, 
Construtora Mazul Lida lflaCrr'ta no CPIPj: 14100245/040143; 19.-  Cortara' Cos,truçlaa 
& EmoraandmmantO. Lida inscrita no CAiei: 07344375/0001.69: 20, MIO C.nstruçôa, a 
Empa'aandln'anto. Lida Inscrita se 0195 13.167.93$/000112 21. ASRAV Construções 
Saiviços Evantta £ Locaçôas E,,al,IPP Inscrita no CNP): 12,044.75*/000I'17. 22, 
Construtora Etnto Lida ' (PP inscrita no CÍPJ: O3147269/000l.93 13. Conatrupaan 
Conatruçdap Ltda inscrit, no CNPJ 3$124.517/0001.13; 24. G. A, Rabalo l..,ior ME 
inscrit, no CPaPJ: 23 519 313/0001-07; 25. C V Torta Sars%o. ME nascia. no CNPJ 
23331 67310001.42. 26 Madavoo Construções E Serviços Lida ME .nMtiti no CNPJ 
07635 710/000I.75. 27 A F 01,-ai,. da Sima ME inscrita no CNPJ. 22$05 799/0003 26. 
25. TECTA Coastruç*as E Sersaçoa LIda ascrita no 0,92. 20.1€0.491/000I75. 29 t'V 
Enaanhana Sarno. a Ldcaçõas Ltd. .ME a'scrata no Gani: 13.l90.690/000I30. 30 £11 
SERVIÇOS Inscrita no CNPJ: 35&43.S39/XOt4O, 31. Zanadirs Z.dana Sampaio Cavalcante 
Construções ME Inscrita no CNPJ 44.159.033/l47 32. C'adrraldo 5 Da Almeida 
Conatn.açõas ME aiscrsla no ('dPi 22.57$.652/000147; 33, Etalrocaanpo Serviços E 
Construções Lida ,nu ,ta no CN*J. 63.SS1.378/000141; 34. Sarbosa Conattuçõaa a 
Sa"a'ço, lida insana rio CNP2: 43 332.445)000156; 35, RaIsal Andada da Sou" Va «los 
Inscrita no ('dPi: 37 65* 271/000149. M. LAS ConstruçÕes a Serviços LIDA inscrita no 
CNPj: 70.$*6030/0001.20; 37. S&T Constnçtas a L,caçôas da Mio de Obra Lida ' ME 
inscrita no CiaPi: 13 413 043/000348; 3*. A,cturo Con.truçõas a Sarvlcos Lida Inscrita no 
('dPi 03.077025/0001.81; 39. CR .P Costa Corsstruçõaa E Prestadora da Sanriços E,ral, 
inscrita no CMPJ: 02 567 157/000120: 40 5 P Arnoaim Serviços inscrita no CNPJ 
414 112541000140. Ficaram Inabuitadas as amprasas: 03 CMN Construções a Locações 
Ltda inscrita no OaPJ: OS.9)0.20a/000I23 motito- apresentou Prova da 5-luada napa' 
para.!, o Fundo da Garantia por Tampo da Sarsço ' FGTS atravdn da CartsI'cado da 
Regularidade da Situado * CRS. ,anoda, dascumoturdo a ctóusula 4232.. 02 Ml 
Ab,otut Lida ,nacnta no CNPJ 40.31* 326/000132 motivo: aprasanlou ato conatltutrQo. 
,taIijto ou Contrato socal em vjor a todos os aditivos. davldamanta registrados ou 

contrato social sonsoldado irncoirrplato, dascumorsrrdo a Cihus.ala 42 1.1; 03 T & 
Enaanhana Inscrita no C)dPi 27 006.663/000100 apranantou ano coitstntjtiro, astaluto ou 
contrato social em flo,  a Lidoe os dimos, dav.damarca registrados ou contrato social 
consolidado inconsplato. da,ctamorurrdo a clainula 4.2.3.2.2 0,. PYXI SEraco, 
Adm.s.stratis.o, EiraS Inscrita no CNPJ 36447345/000179 motivo: aio aprasantou Prova 
da n,crsçlo, ou  regecro do profinenal da sIral supar.or (Eraanharo Clvi!. sunto aO 
Consegui Ragnorial da Ertganhana auftatur, a Agrononsia (aEA) a C*P do retaonsaral 
pau, Balarsco patrimonial • darnonslr.çõa, contébaus do õitlnno atta,tic.o f,scal 
dascurvrpr,ndo as cáususas 4242 a 4.1 SI. 05. MW lanço, Da Engenharia Uda 
inscrita no CNPJ- 36.261 700/0001.23 n'olho apresentou ato constItutIva. attalsito lv 
contraIo local a,, VI Ir lodos os aditivos. davidan.a.sla ragnslrados o.  contraio social 
consolIdado ,mcomplato, dascu'nprtrdo a clautula 4232 a 06 1' lmpraaid.rra$Tos a 
Serviços Ltda inscrita no CNPJ 27 103.D16/000125 motivo: não aprasantou GaP do 
rasponsével pala Balanço patrimonal • dampn,tr,çõas contébala do ultimo .sa'ccc 
llac,at dascuniprfrsdo a ciausaata 4.25.1! A saspom ptasldanle comunica eue abra o prazo 
da Os4ciasco) das tIas, pana aareaest.çio di canidio soLde para ragutaritaçio RscaS da 
empresa CMN Con,truc8a. • Locações Ltda nor lar oomprovadamanta ME a este 
eual'icada sara o gozo dos direitos do alt. 43 II' da tal complementar 123/2006 nica 
anho a partir deste putAc.çio aberto o prazo lacursal da OS (cinco) dias úteis n'avisto 
no ar? 109, 1 abra. 'a' da Lei 3.546/93 para as ampara,,, pancipantas ou. dasal.ranr 
m,rsAe,taram recurso contra o rasultado da analis, da habilitado rijo havanda 
mars'astaçAo ficara a nova data rara abatIura daa Proposta da preço para o d'a li da 
março da 2023 és OIhOOn.srr. Mais s',forrnaçõas anconurarn.sa d'sponh'ais no andaraço 
ave.,., no horarlo da 06:005. és 13(itens, 

a.guanbara CC. 22 da Março da 2023 
ALIRINEIRL LIMA DE NEGREIROS 

tar,aiana aunas aa 	caiv,.a Ser' IJ3 - alita/Josi. 
sat,It.et.lva*rstsa as tla_ Paa,a  atada., tu fras' 



IAUNIC DÊS (4 

Em manifestação, professores 
estaduais pedem pagamento do piSo':.t-' 
() fl3OV 11h III a çII% 1 os t.11e/À aconice 'LI VIU frente a Asseiublcpa 

Legislativa do Ceará; professores pedem reajuste de 14.95% 

,çs9 
,tu_ T. ré~ %a.tfl,fliuiaiflaIOaP ifl.',ru 

rn M ataa..lal 	.,*csetiolt Dv'.'- 

-L 

INTERIOR 
Depoiíde Maranguape a China 
Opnwvradeetb,.a& F.na IPT).a.Sa.0 anp.. 

nSiaqae ea 	a a 	a. do Pndine La.' Saio 
da Sdw. e 	afrn a4,) aias visaS, 

S 1 0. fli. ftiáee Cai.t do Pe*io 
L.t& Ia cãp. de PT e - pe.odewiido çuSale r-'."*- dl 	wi o 'Se. aese. dqai.Jo lede 
ol liaS (Salfr. (Pfl L, 11,. (anui. na I.tw.wvøa 
?Suoat Puno Gt-qmiêo. do Ct vá na a gele 

a**na. 	-. use aaue.d co.» 	do 
Pidee txaie.'o Cia..... Aa geMa IS.aa.s. 
lido 4. 'arnwJ.n  lide Raiva. é' Idgn à' ja. 
a, na A.eotdn. lera,.. Aidçua dn pwnn 4.nvua Is. 
1 nau.. dep.i9o. kdaas e eta.. taido. iv 

e. rn.ueçeflete un M.nuupe. ú e*w 
'alt ,nwwaon RI ISO mfln pa. 0*qfl niem 
Jpflvtao se. uuiunat.,.. .&atdo na agn & pc.klt O 
tiet-e niOCfl £ SI". da. aá,nlaje. 

Idualo lIdC) (eia 
M. ptluu M S.Ifla es', 

nuon aon a.Mo coma 
ir doe aia 'nojO.,' 
em,dae 1 'duas Caiouuoee 
54.t. ONO do. rtIaaeer. 
k.sloadoistSt4IO.S) 

(is uSo 5. pino.. 
IYMC auulliOSS' II, NU' 
gaial geles uuwwnenl,n 
na Cat La - do.e 
- o 	o do.» leiloo li 
,ede raçd da lauta 
lo Siso - pwt.Øo' 
da rt- que tetØuu O 1' 
da pai SsS O eanui.' 
datou qobw..et de, 
diaei.auoeaqioo.' piotria 
au Sana crerei., una 

eaiflhi' dai 1 I9" """.1, 
k.ovapae4.S&an.I. '. '0% 
flui ,an e - 9.1* em 
oeItoTT&'eo. ewat úkmoi.eao' 
nem e(eito leiloara 

-e isaat.. e 	 u 

- - a.- - --a-.- a- - - - 
Via l.4dMeaula Lisa 

• i.l.4o no.. 	....... .._ •'•'-4• '• •'.Á 00 

----e-----. -- 
t--'i; 	tttt-z -----'a-.--- 

- 	- - 	- - 
tz' 

aaaM ti u,$4 	aMn. . o - - a4flaS o, na -• as 	, e-e a- - 
.4--ao..... -. • - - - - - 

..sa -..ia.rev.»a.0fl.ise. 

'-a .4•' --4.- - a,.....  

- e%wnÇ,flW aSeaa 

1 

O.,,, gt2.09ti 	ai.. Pflooee, tQt'o 
•°'v" Quovoi, ia. paneo e-a doiae. sei., p 
-a,- a - da e.no•Øo. 

NflSna.ade.wiqu 2013' 

'têl•i& C•I(& se..a 4  o-.•I.... 134• .n.,co d 3023 • O ESTADO 

CIDADES 

$50 José 
Aaiás4.w.r.a1oIMua'o'e.u.i M.na'a.pe. 

a',,h,maJonro 119-OI)nw.e..raw(eui.&'i',, 
de SI.> fret Padtee.ec& Fg.Jo & ftifl Sa 

e tiTio bit de Tiaate* 04. l rna4.n pafll'(Q Se 
ana$.M ntIk4.'tflnOIáaWeCeliTfle 

Sa(e mak 
flrít.que'veqse. oe.n, lii .n'çda"wmeçmaip.l,. A 

nok..d.de no. .pa.o .tnvd.. pan. Unhas.'. ki 
i 	ii...'. popS.,npv pnk.uu pan Inet u.14, em iodo 

real' di .'pa-e.q.eain sanado na PnçaC «alia 
o .- 

Ficou pequena 
'..hiaç.n..rdo. 

ri4'. • pira n''ii,,  o gele nnuivt'deaad.. 
de. pawuw.. Sente eia. reyto. aV..e e.'wrn.See. Ind. 
Roma,,. 04DI». .a'*a&n A.uni. B,nniPTi.alt do 
Pina'. ..aci.us,r. IaJenL laje lsnv.rie.(Pfl. 1 nosa do 
(,cwano na Maeatle..Rnuwu AidweiootrouJ.1,ai-
do. k*tanetdJJu.. previa, e ntr.$an. ai e. 'loira 

Joao JeSus enledzs 
Vota, a, 	*Jpiooe i1 rrpS' o 0.7.4.41.' 1,3. Iae. 

ko pedia de et4dan - La ieu,o4nro. nu nua ooms., 
que o gowm.kc Fumo. Tina no. a M.earu,( 
Lewtvu'u que Riomna unalueotdo na nk,aà, IPOt. 
quaalolaoua rede. áaMomen11 da F* Indutni de 

Dsssm..M.a.h agopscuklo 
Ao d.nn.e .0 SIto das dou Mimice. o 

depuiada ledaS 1_e Ç,mueia iiwTuw.nJ a que .'oan 
o. Sue. Iwa o dae.uwirnuwo .fleudat .ae,aa.ado 
•dlIn de equaman.4. . Npdaineiu loondan, ei 
JeuuTocrauaflo 3., n.e.0 1 lçu. 

Lula em abril 
5.' Oisa'. %ewuo a iflçeea e á 	e,' Moa tal. (4$ 

%laiuoq.. a pnwrn.doe Ebnaaode Fre*..IrorSweva 
.ini do Pom.&oie Lisas Ifl&i, Lula 4. SOa .oCwie 
Ltd .ia&'utoi lasSI,. que o Cs,na Fedai is San 
4emit.&. de ie,n. tadieaa e quseenbda No ano 
(egaue.da 21 Terra I.d.an(T10 renvtala.ao 
lidado' dó Cia cena 'TI Trnw.t4 da Canto Polo 
Pan, que ica ejeor o. munac*so,  Se kseenae Reata.. 
ao lIceal kjecd ItorooIeads IbM aio.,. ni3. .amoê 
Ntee4. r.oeedan,er.n p.S.S. e. 1 hatpa.k' leal 
pie na fiou rue *,,n.o pwSeaøt 

i•i•a•sa 	 M4H,loa.m_.ra 	a.,4. 

Oas• i. i00 - oht(*.4• •t.44$MNiiO uitiio na 

•- 

ia4. sI a a-a ara.0 lo Mta'.a.efla4.ea n 	a •easaasi_4.a_s- 	- ---na-..-.- 

lburte a nua1. 
selou. 23. diWiO4flfl 
.laealeeo..Ao.l.. 
enu vaus a A.ae,' 
erJjtfe.&' Tola' 
em Fat.kri. 

.k'ee. tolo OW 
& uaMieoio.' 
.antiii AJe di.,  
talho i nlamah-' fofo, 1 
&ead.Mto*w-' 
da las dai.' ln_ Laura,' 
àar.Seaaêe",.-

0,414'. leras tt,,.io,ad,. 
- da_a. eidaleo do 
(sal e (vaiou £111 Se 
aalaeto nieianal pala 
vaMelnlo do. p.t'a» 
na. dá steU.' hro..sc se. sal, da m*s 0,° aflo 	• 
'Tona la, An4,a, . 
lena .t*bdes pdlnda. 
TOO'5• liii lenies n."ui.5,e. 

Nb 	atwd,Qie.o.' PØO 
wo,.t,d.x DuL(a,o$o,e o5i 

1O*Sda N 
,c'oacniaes*p.o. '(ia. 

onérmal'pa,onr-wnkI 

.'tteoeelflo$fl"40"n ..a, 
• .sotçvs 'Sal.. "i'i lo 

es. mando "via É 
.re,olauot' -. ate na 

&,odl.oSamann. el,sie. 

lO.y.roal.to  rio-,,.. 

colui p.iI.uvo.......... 
àeçea nweo otM.. 
doCA e doo 	naituoo da 
CMOS. SOMe NO5Ja - 
hder,og da Gania' t'54. 

('TI. LaisG.qe(tDfl 
Q_a Fdao (PDZ. Reto. 
no, taea, (nOS). ASca 

luSo lPDfl D 	(Pri 
doa. Manas ALo.S 

Tider4eao. re  lo ia cowwa, o a-IS- 
nas no mate e iv opial 
ii de_a.. dolo p4 pna-
O_a de a.i ieupa Coa. 

pflque i.a. ,. o*'ee.c nem 
lataiM'. data.,.. opteM, 

Ncs &.en 4.50 que. o' J. 40.. 
a.' teie'ta4 I'°'¼° iobre 
"pe'tm..minuelaanl'ie 

'•ç, _u• loa lv. • 
'caiei,., 04.10 pa. ao-a' 
-as 	fw ..aoad 

ioNa.Sdo. Tsaso- 

I'ro.osida pci. eej.Ia. 
peaakaouna&FMOøo 
doFaado (Sete Woen 
a. 40a.e o 

do Gewo.o do Casi 	. 
-aas As leaP. 
•__es 
C~M na canto, uefl- 
e 	indeaa cOra r.aeo 
J. 	e de nnocuøo foi' 
sida poe e.pea.a'n da 
SeaioaOa da &dot*Cløs 45 
Fatal. ide PIaaoluueto ( 
da !.aMkao Açeoc % Soda 
Intima que. ae idadn 

ieftiõ paShaQSa da Si, 
oIn'd.' iO wswao da. 
pt'k.,oe Mó Sina pn. 
luis.>. ÇdI á 	au 
doo aluaM 0, la, Is ou 

.eçb' evO,rt.000'  
( iaTça'tla.OlC daOir..t que. 

000*.mod.a On,ao.eoa. 
doe E 	de Fie- gala' 
ti.- 	wopso 

u.ds - Mdflo di 


